МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
30 декабря 2020 года 1636-пр

  № _______________
г. Ставрополь

Об утверждении значений отраслевых показателей оценки эффективности
осуществления органами местного самоуправления муниципальных образо­
ваний Ставропольского края переданных им отдельных государственных
полномочии Ставропольского края на 2021 год

В целях реализации постановления Правительства Ставропольского
края от 27 февраля 2018 г. № 69-п «Об утверждении Порядка оценки эффек­
тивности осуществления органами местного самоуправления муниципальных
образований Ставропольского края переданных им отдельных государствен­
ных полномочий Российской Федерации и Ставропольского края и расходо­
вания субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований
Ставропольского края из бюджета Ставропольского края для осуществления
отдельных государственных полномочий Российской Федерации и Ставро­
польского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить значения отраслевых показателей оценки эффективности осу­
ществления органами местного самоуправления муниципальных образо­
ваний Ставропольского края переданных им отдельных государственных
полномочий Ставропольского края на 2021 год, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.

Министр

Приложение
к приказу министерства
образования Ставропольского
края от 2020 г. №

Значения
отраслевых показателей оценки эффективности осуществления органами
местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского

края переданных им отдельных государственных полномочий
Ставропольского края на 2021 год

№
пп

Наименование муниципального округа (город­
ского округа)

Значение отраслевого показателя
оценки эффективности осу­

ществления государственного
полномочия, процентов

1 Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, свое­
временно воспользовавшихся мерами социальной поддержки в общей

численности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Александровский муниципальный округ 100

Андроповский муниципальный округ 100
Апанасенковский муниципальный округ 100
Арзгирский муниципальный округ 100
Буденновский муниципальный округ 100
Грачевский муниципальный округ 100
Кочубеевский муниципальный округ 100
Красногвардейский муниципальный округ 100
Курский муниципальный округ 100
Левокумский муниципальный округ 100
Новоселицкий муниципальный округ 100
Предгорный муниципальный округ 100
Степновский муниципальный округ 100
Труновский муниципальный округ 100
Туркменский муниципальный округ 100
Шпаковский муниципальный округ 100
Благодарненский городской округ 100

Георгиевский городской округ 100

Г ород-курорт Ессентуки 100
Г ород-курорт Железноводск 100
Изобильненский городской округ 100
Ипатовский городской округ 100
Кировский городской округ 100

Г ород-курорт Кисловодск 100
Город Лермонтов 100

Минераловодский городской округ 100
Город Невинномысск 100
Нефтекумский городской округ 100
Новоалександровский городской округ 100
Петровский городской округ 100
Г ород-курорт Пятигорск 100
Советский городской округ 100
Г ород Ставрополь 100

2 Доля родителей (законных представителей) получающих компенсацию
части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за при­
смотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы до­
школьного образования в образовательных организациях (далее -  ком­
пенсация) от общего числа родителей (законных представителей) обра­

тившихся за выплатой компенсации и имеющим на нее право

Александровский муниципальный округ 100
Андроповский муниципальный округ 100
Апанасенковский муниципальный округ 100
Арзгирский муниципальный округ 100
Буденновский муниципальный округ 100
Грачевский муниципальный округ 100
Кочубеевский муниципальный округ 100
Красногвардейский муниципальный округ 100
Курский муниципальный округ 100
Левокумский муниципальный округ 100
Новоселицкий муниципальный округ 100
Предгорный муниципальный округ 100
Степновский муниципальный округ 100
Труновский муниципальный округ 100
Туркменский муниципальный округ 100
Шпаковский муниципальный округ 100
Благодарненский городской округ 100
Георгиевский городской округ 100
Г ород-курорт Ессентуки 100
Г ород-курорт Железноводск 100
Изобильненский городской округ 100
Ипатовский городской округ 100
Кировский городской округ 100
Г ород-курорт Кисловодск 100
Г ород Лермонтов 100
Минераловодский городской округ 100
Г ород Невинномысск 100
Нефтекумский городской округ 100

Новоалександровский городской округ 100
Петровский городской округ 100
Г ород-курорт Пятигорск 100
Советский городской округ 100
Город Ставрополь 100

3 Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, пере­
данных на семейные формы устройства в общей численности детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, выявленных в от­
четном году

Александровский муниципальный округ 100
Андроповский муниципальный округ 100
Апанасенковский муниципальный округ 100
Арзгирский муниципальный округ 100
Буденновский муниципальный округ 100
Грачевский муниципальный округ 100
Кочубеевский муниципальный округ 100
Красногвардейский муниципальный округ 100
Курский муниципальный округ 100
Левокумский муниципальный округ 100
Новоселицкий муниципальный округ 100
Предгорный муниципальный округ 100
Степновский муниципальный округ 100
Труновский муниципальный округ 100
Туркменский муниципальный округ 100
Шпаковский муниципальный округ 100
Благодарненский городской округ 100
Георгиевский городской округ 100
Г ород-курорт Ессентуки 100
Г ород-курорт Железноводск 100
Изобильненский городской округ 100
Ипатовский городской округ 100
Кировский городской округ 100
Г ород-курорт Кисловодск 100
Г ород Лермонтов 100
Минераловодский городской округ 100
Г ород Невинномысск 100
Нефтекумский городской округ 100
Новоалександровский городской округ 100
Петровский городской округ 100
Г ород-курорт Пятигорск 100
Советский городской округ 100

Г ород Ставрополь 100

4 Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, возвра­
щенных из замещающих семей от числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, переданных в замещающие семьи в отчетном

году

Александровский муниципальный округ 0
Андроповский муниципальный округ 0
Апанасенковский муниципальный округ 0
Арзгирский муниципальный округ 0
Буденновский муниципальный округ 0
Г рачевский муниципальный округ 0
Кочубеевский муниципальный округ 0
Красногвардейский муниципальный округ 0
Курский муниципальный округ 0
Левокумский муниципальный округ 0
Новоселицкий муниципальный округ 0
Предгорный муниципальный округ 0
Степновский муниципальный округ 0
Труновский муниципальный округ 0
Туркменский муниципальный округ 0
Шпаковский муниципальный округ 0
Благодарненский городской округ 0
Г еоргиевский городской округ 0
Г ород-курорт Ессентуки 0
Г ород-курорт Железноводск 0
Изобильненский городской округ 0
Ипатовский городской округ 0
Кировский городской округ 0
Г ород-курорт Кисловодск 0
Г ород Лермонтов 0
Минераловодский городской округ 0
Г ород Невинномысск 0
Нефтекумский городской округ 0
Новоалександровский городской округ 0
Петровский городской округ 0
Г ород-курорт Пятигорск 0
Советский городской округ 0
Г ород Ставрополь 0

5 Доля педагогических работников, получающих меры социальной под­
держки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагоги-

ческим работникам муниципальных образовательных организаций, про­
живающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих по­

селках (поселках городского типа) (далее -  меры социальной поддержки)
от общего числа педагогических работников, обратившихся за получени­

ем мер социальной поддержки и имеющим на нее право

Александровский муниципальный округ 100
Андроповский муниципальный округ 100
Апанасенковский муниципальный округ 100
Арзгирский муниципальный округ 100
Буденновский муниципальный округ 100
Грачевский муниципальный округ 100
Кочубеевский муниципальный округ 100
Красногвардейский муниципальный округ 100
Курский муниципальный округ 100
Левокумский муниципальный округ 100
Новоселицкий муниципальный округ 100
Предгорный муниципальный округ 100
Степновский муниципальный округ 100
Труновский муниципальный округ 100
Туркменский муниципальный округ 100
Шпаковский муниципальный округ 100
Благодарненский городской округ 100
Георгиевский городской округ 100
Изобильненский городской округ 100
Ипатовский городской округ 100
Кировский городской округ 100
Минераловодский городской округ 100
Нефтекумский городской округ 100
Новоалександровский городской округ 100
Петровский городской округ 100
Г ород-курорт Пятигорск 100
Советский городской округ 100

6
Доля усыновленных детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро­
дителей, на которых было выплачено единовременное пособие, в общей
численности усыновленных детей-сирот и детей, оставшихся без попече­
ния родителей, на которых поступили заявления на выплату, в отчетном

году

Александровский муниципальный округ 100
Андроповский муниципальный округ 100
Апанасенковский муниципальный округ 100
Арзгирский муниципальный округ 100

Буденновский муниципальный округ 100
Г рачевский муниципальный округ 100
Кочубеевский муниципальный округ 100
Красногвардейский муниципальный округ 100
Курский муниципальный округ 100
Левокумский муниципальный округ 100
Новоселицкий муниципальный округ 100
Предгорный муниципальный округ 100
Степновский муниципальный округ 100
Труновский муниципальный округ 100
Туркменский муниципальный округ 100
Шпаковский муниципальный округ 100
Благодарненский городской округ 100
Г еоргиевский городской округ 100
Г ород-курорт Ессентуки 100
Г ород-курорт Железноводск 100
Изобильненский городской округ 100
Ипатовский городской округ 100
Кировский городской округ 100
Г ород-курорт Кисловодск 100
Г ород Лермонтов 100
Минераловодский городской округ 100
Г ород Невинномысск 100
Нефтекумский городской округ 100
Новоалександровский городской округ 100
Петровский городской округ 100
Г ород-курорт Пятигорск 100
Советский городской округ 100
Г ород Ставрополь 100

7 Доля фактической среднегодовой численности обучающихся по
программам общего образования от прогнозной среднегодовой числен­
ности обучающихся по программам общего образования, предусмотрен­
ного в субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего,
основного общего, среднего общего образования в муниципальных об­
щеобразовательных организациях, а также обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
и на финансовое обеспечение получения начального общего, основного
общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных
организациях

Александровский муниципальный округ 100

Андроповский муниципальный округ 100
Апанасенковский муниципальный округ 100
Арзгирский муниципальный округ 100
Буденновский муниципальный округ 100
Г рачевский муниципальный округ 100
Кочубеевский муниципальный округ 100
Красногвардейский муниципальный округ 100
Курский муниципальный округ 100
Левокумский муниципальный округ 100
Новоселицкий муниципальный округ 100
Предгорный муниципальный округ 100
Степновский муниципальный округ 100
Труновский муниципальный округ 100
Туркменский муниципальный округ 100
Шпаковский муниципальный округ 100
Благодарненский городской округ 100
Г еоргиевский городской округ 100
Г ород-курорт Ессентуки 100
Г ород-курорт Железноводск 100
Изобильненский городской округ 100
Ипатовский городской округ 100
Кировский городской округ 100
Г ород-курорт Кисловодск 100
Г ород Лермонтов 100
Минераловодский городской округ 100
Г ород Невинномысск 100
Нефтекумский городской округ 100
Новоалександровский городской округ 100
Петровский городской округ 100
Г ород-курорт Пятигорск 100
Советский городской округ 100
Г ород Ставрополь 100

8 Доля фактической среднегодовой численности обучающихся по про­
граммам дошкольного образования от прогнозной среднегодовой чис­

ленности обучающихся по программам дошкольного образования в суб­
венции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях и на
финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных

дошкольных и частных общеобразовательных организациях

Александровский муниципальный округ 100
Андроповский муниципальный округ 100

Апанасенковский муниципальный округ 100
Арзгирский муниципальный округ 100
Буденновский муниципальный округ 100
Грачевский муниципальный округ 100
Кочубеевский муниципальный округ 100
Красногвардейский муниципальный округ 100
Курский муниципальный округ 100
Левокумский муниципальный округ 100
Новоселицкий муниципальный округ 100
Предгорный муниципальный округ 100
Степновский муниципальный округ 100
Труновский муниципальный округ 100
Туркменский муниципальный округ 100
Шпаковский муниципальный округ 100
Благодарненский городской округ 100
Георгиевский городской округ 100
Г ород-курорт Ессентуки 100
Г ород-курорт Железноводск 100
Изобильненский городской округ 100
Ипатовский городской округ 100
Кировский городской округ 100
Г ород-курорт Кисловодск 100
Г ород Лермонтов 100
Минераловодский городской округ 100
Г ород Невинномысск 100
Нефтекумский городской округ 100
Новоалександровский городской округ 100
Петровский городской округ 100
Г ород-курорт Пятигорск 100
Советский городской округ 100
Г ород Ставрополь 100

9
Доля частных дошкольных образовательных организаций и частных об­
щеобразовательных организаций, получающих из бюджета Ставрополь­
ского края субсидию на финансовое обеспечение получения дошкольно­
го образования в частных дошкольных образовательных организациях,
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования в частных общеобразовательных организациях, осуществ­
ляющих образовательную деятельность по имеющим государственную

аккредитацию основным общеобразовательным программам (далее соот­
ветственно -  субсидия, частные образовательные организации) от обще­
го числа частных образовательных организаций обратившихся за полу­

чением субсидии и имеющим на нее право

Александровский муниципальный округ 100
Андроповский муниципальный округ 100
Апанасенковский муниципальный округ 100
Арзгирский муниципальный округ 100
Буденновский муниципальный округ 100
Г рачевский муниципальный округ 100
Кочубеевский муниципальный округ 100
Красногвардейский муниципальный округ 100
Курский муниципальный округ 100
Левокумский муниципальный округ 100
Новоселицкий муниципальный округ 100
Предгорный муниципальный округ 100
Степновский муниципальный округ 100
Труновский муниципальный округ 100
Туркменский муниципальный округ 100
Шпаковский муниципальный округ 100
Благодарненский городской округ 100
Г еоргиевский городской округ 100
Г ород-курорт Ессентуки 100
Г ород-курорт Железноводск 100
Изобильненский городской округ 100
Ипатовский городской округ 100
Кировский городской округ 100
Г ород-курорт Кисловодск 100
Г ород Лермонтов 100
Минераловодский городской округ 100
Г ород Невинномысск 100
Нефтекумский городской округ 100
Новоалександровский городской округ 100
Петровский городской округ 100
Г ород-курорт Пятигорск 100
Советский городской округ 100
Г ород Ставрополь 100

10
Доля обращений, поступивших в министерство образования Ставрополь­

ского края от граждан, проживающих на территории муниципального
образования Ставропольского края, по вопросам обеспечения жилыми

помещениями специализированного жилищного фонда Ставропольского
края от общего количества обращений по данному вопросу

Александровский муниципальный округ 0
Андроповский муниципальный округ 0
Апанасенковский муниципальный округ 0
Арзгирский муниципальный округ 0
Буденновский муниципальный округ 0

Г рачевский муниципальный округ 0
Кочубеевский муниципальный округ 0
Красногвардейский муниципальный округ 0
Курский муниципальный округ 0
Левокумский муниципальный округ 0
Новоселицкий муниципальный округ 0
Предгорный муниципальный округ 0
Степновский муниципальный округ 0
Труновский муниципальный округ 0
Туркменский муниципальный округ 0
Шпаковский муниципальный округ 0
Благодарненский городской округ 0
Г еоргиевский городской округ 0
Г ород-курорт Ессентуки 0
Г ород-курорт Железноводск 0
Изобильненский городской округ 0
Ипатовский городской округ 0
Кировский городской округ 0
Г ород-курорт Кисловодск 0
Г ород Лермонтов 0
Минераловодский городской округ 0
Г ород Невинномысск 0
Нефтекумский городской округ 0
Новоалександровский городской округ 0
Петровский городской округ 0
Г ород-курорт Пятигорск 0
Советский городской округ 0
Г ород Ставрополь 0

11 Доля сведений, внесенных в Единую государственную информационную
систему социального обеспечения (далее -  ЕГИССО), от планового зна­

чения показателя общей загрузки ЕГИССО по реестрам (лишенных
(ограниченных, восстановленных) в родительских правах)

Александровский муниципальный округ 100
Андроповский муниципальный округ 100
Апанасенковский муниципальный округ 100
Арзгирский муниципальный округ 100
Буденновский муниципальный округ 100
Г рачевский муниципальный округ 100
Кочубеевский муниципальный округ 100
Красногвардейский муниципальный округ 100
Курский муниципальный округ 100
Левокумский муниципальный округ 100
Новоселицкий муниципальный округ 100

Предгорный муниципальный округ 100
Степновский муниципальный округ 100
Труновский муниципальный округ 100
Туркменский муниципальный округ 100
Шпаковский муниципальный округ 100
Благодарненский городской округ 100
Георгиевский городской округ 100
Г ород-курорт Ессентуки 100
Г ород-курорт Железноводск 100
Изобильненский городской округ 100
Ипатовский городской округ 100
Кировский городской округ 100
Г ород-курорт Кисловодск 100
Г ород Лермонтов 100
Минераловодский городской округ 100
Г ород Невинномысск 100
Нефтекумский городской округ 100
Новоалександровский городской округ 100
Петровский городской округ 100
Г ород-курорт Пятигорск 100
Советский городской округ 100
Г ород Ставрополь 100